De regularibus lunaris

**N**unc videamus de regularibus Et qui  
 tem regularis lunaris e numerus m  
 variabilis dat9 mensi ad inueniendu  
 m kalen. lunam mensium singulorum  
 Datent aut ortuz regulares ab illis qui q3 die  
 bus qui super sunt in ano solari supra trecetos  
 sexag nta dies Vnde quinq3 reglares dati fut  
 septembri. a qua annus lunaris sumit incium .  
 Regulares vero allorum mensium sic formant  
 Junge regulares mensis cu dieb9 eius. et ab il  
 la summa subtraxe lunacionem eius. et residuu  
 quod remanserit erit regularis illius mensis ver  
 bi gracia. Septemb9 habet .v. regulares. et di  
 es eius sunt triginta. qui coniuncti reglaribus  
 constituunt .xxxv. et lunacio septembris est tri  
 cesima. qua subtraxta remanet .v. que sunt re  
 gulares sequentis mensis. scz octobris. et sic de  
 alijs vsq3 ad septembres. Nam egipci suum an  
 num incipiunt a septembri. et iteo nos annum lu  
 narem incipimus a septembri. De regularib9  
 tradit iste vsus Dic .e. g. bis .i. k. bis. et post ma  
 net or do quasi dicat .dic .e. bis que est quinta in  
 alphaneto . id est primis duobus mensibus anni  
 lunaris dantur .v. pro regularib9. Item dic bis  
 g. que est .vij. in alphaneto . id est tercius et qu  
 tus mensis habent .vij. pro regularibus. Item  
 dic bis .e. i. que nona in alphaneto . i. v. et .vij.  
 mensis habet .ix. p regularibus. Item dic bis .k. q  
 est decima in alphaneto . i. sextus et octau9 me  
 sis hnt .x. p reglarib9 Et nota q3 hic fit trasie9  
 de quito ad septimu. et de sexto ad octauum. vt  
 patz informado ipsos reglares q3 ianuari9 et  
 marci9 . ix. et febru. ap .x. et hnt .ij. p man9 or  
 do . i. maius . xj. iunius . xij. iulius . xij. augustus  
 xij. habet.

**De epacta.**

**E**quit d epacta Est aut epacta nume  
 rus variabil' datus anno ad inuenien  
 du lunā in kalen. cuiuslibet mensis. Et  
 dicit epacta ab epi qd est supz aucta.  
 qz e supexerescentia anni lunaris a solari. Ite  
 q3 an9 prim9 cicli lunaris nlla3 habz epactā. qz  
 null9 ann9 pcessit a quo .xj. accepisset. Scds vo  
 habz .xj. p epacta. qz epacta orit ab illis dieb9  
 quibus ann9 lunaris excedit a solari Terci9 vo  
 anus habz .xxij. qz semp addunt .xj. si nō trasce  
 dat .xxx. Si vo transcedat .xxx. abiectis ill' .xxx.  
 residuu erit epacta ill9 anni. et iteo in qrt9 an  
 no. qz summa ascendit ad .xxxij. abiectis .xxx. tres  
 fut epactz illius anni. Epactz vo grece dicunt  
 latine abiectiones anue lunares. q p numerz vn  
 denariū vsq3 ad tēnariū i se reuoluūt. q3 egip  
 cij iteo abieciūt. vt lunaris emersio rōni sol' coe  
 quet Luna em iuxta cursū suū. xxix. semis dies  
 lucere dno scit et fut i annū lunare dies treceti  
 qui q3 ginta quatuor remanēt ad cursū anni solaris  
 dies .xj. quos egipcij adiciunt absq3 bis nō iue  
 nies lunā quota sit in quolibet anno mēse et die.  
 Epactz oim annoz cicli lunaris p hāc tabulā de  
 notant. ita q3 hoc verbū nulla rōn bz primo anno  
 et singli sequētis numeri rōnt singulis ānis ci

eli vsq3 ab .xix. vt nlla .xi. .xxij. .ij. .xliij. .xxv. .vj. .xs  
 .vij. .xxvij. .ix. .xxj. .xij. .xxij. .iij. .xv. .xxvj. .vij. .xvi. .j. Sz  
 hoc idē etiāz oñdit p hos vsus. Annis abde mo  
 nos dñi ptre p vnde Viginti lune ciclis et intz  
 patz hoc vult dicere quot9 sit an9 epactal' siue  
 cicli dtem9 diuiterē ānos dñi p .xix. quociēs pos  
 sum9 et addere vnū. qz qñ xp9 natus fuit em p  
 cesserat ille cicl9. et quota fuerit summa q remāse  
 rit tot9 erit ann9 cicli epactal' vbi gracia. hoc  
 āno oputam9 ānos dñi mille ducētos octogita  
 sex. quoz mille ducenti septuagitatres sunt re  
 cte p .xix. diuisi supfune. xliij. d p dicto numero ad  
 dito ergo vno fut xliij. Vñ hoc āno ē .xliij. ān9  
 cicli lunaris i āno sequēti erit .xv. et sic vsq3 ad  
 xix. postea rebbit ad primū. Et hoc vñ ē scd3 il  
 los qui incipiūt oputare ānos dñi. a natiuitate  
 xpī. vt in kalen. ianuarij. nō aut scd3 eos qui il  
 los immutat in kal. septēbris et faciūt ibi diuis  
 sionē. Mā tūc adtēdi sunt duo āni pōt etiā et a  
 liū inueniri epacta. vt si sumaz q remanz d p mif  
 sa diuisione ānoz dñi p tres iuncturas pollicis  
 numer9. Si em numer9 finit in prima iunctura  
 debem9 demere vnū de ipso numero. Si in scda  
 debem9 addere nouē si in terciā debem9 addere  
 .xix. et summa intz pueniēs ē epacta. et hoc si erigi  
 ta si trasieat Si vo trasiret abiectis .xxx. residuu  
 ē epacta. vñ vsus. Deme vnū post adde nouē p9  
 tena nouēq3. Inuenta i gē epacta debemus eam  
 iungerē cū regularibus mensis cui9 lunā volu  
 m9 inuenirez quota fuerit summa intz pueniens  
 tota erit luna i kalen. illi9 mensis dūmō. .xxx. nō  
 trasieat. Si vo .xxx. trasierit abiectis .xxx. residuu  
 erit etas lune et si summa illa fuerit .xxx. in ka  
 mēsis tūc luna erit .xxx. Si aut epacta nlla fuer  
 rit. puta i prio āno cicli lunaris. tūc ad inuenien  
 du lunā sufficite reglaris. Sz qñ epactaz rō qñ  
 q3 fallit ppter embolisinū seu saltū lun. iteo de  
 ipso breuiter videamus.

**De embolismo.**

**Q**uia embolisinū siue lune saltū notādū ē q  
 embolisin9 grece interpretat latine sup au  
 gmentū seu supexerescentia anni solaris  
 sup lunare Quia ergo annus solaris excedit lu  
 narē in .xj. diebus ex illo excessu ostētuunt .vij.  
 lunacōes i illis .xix. annis cicli lunaris multipl  
 catis ill' .xj. dieb9. Et dicunt lunacōes embolif  
 males qz quilibet ē .xxx. diez et attribuūt .vij.  
 ānis embolifinalib9. ita q3 i quolibz ciclo lunari  
 sunt .vij. embolifinales et .xij. cōes Appellatur aut  
 ān9 embolifinalis qui a xliij. Luna pcedēt s pasce  
 vsq3 ad xliij. sequētis bz .xliij. lunacōes siue .xliij.  
 mēses lunares . i. trecetos octo gita quatuor dies  
 et iste ē ānus scō moisi diuinitus reuelatus. Cō  
 munis vo bz tñ xij. lunacōes. i. trecetos quinā  
 gita quatuor dies quoz disposicōes otinet iste vs  
 sus Cur fles has lacrimas obiosum quere tirā  
 nū In isto vsu sunt .vij. dictōes septē ānis embolif  
 malib9 hūentes prima prio scda scdo et sic p or  
 dmē. ita q3 quota ē .i. tra alicui9 istaz dictōnū i  
 alphaneto tot9 ān9 cicli epactal' erit ann9 em  
 bolifinalis vbi grā. Cur est prima dictō et seruit